

From: betina kristensen
Sent: Wed, 20 Mar 2024 23:01:49 +0100
To: Børn, Unge, Kultur og Fritid Fællespostkasse
Cc: Søren Ulrik Hansen; Kathrine Vestergaard Hyttel; Sarah Bruhn
Subject: Henvendelse vedrørende placering af 4. klasse på Stokkebækskolen

Kære børne-unge og uddannelsesudvalg

Vi henvendte os for ikke længe siden til jer vedrørende placeringen af vores 4. Klasser på vores skole, Stokkebækskolen, grundet pladsproblemer på vores matrikel i Gudme.

Det blev besluttet, at 4. Klasserne fremadrettet skulle blive på vores to indskolingsmatrikler i Gudbjerg og Hesselager.

Grundet den nødvendige økonomiske tilpasning, som et led i de besparelser, der er på vores skole, er der opstået den mulighed, at der bliver plads til vores 4. Klasser fremadrettet på Afdeling Gudme. Dette sker bla. ved sammenlægning af klasser på enkelte årgange begrundet i elevtallet. Disse økonomiske tilpasninger var ikke kendte for hverken skolen eller os i skolebestyrelsen, da I behandlede sagen sidst.

Vi er meget bevidste om, at det kan synes uhensigtsmæssigt at behandle sagen igen. Vi ved det er tidskrævende for alle parter, men samtidig ønsker vi fra skolebestyrelsens side at være åbne omkring, at der nu faktisk er opstået nogle lokalemæssige muligheder, der åbner op for, at 4.årgang kan placeres i Gudme.

Da ændringen vedrørende placeringen af 4. Klasserne udelukkede blev indstillet på baggrund af pladsproblemer, ønsker vi, i skolebestyrelsen at indstille til, at 4. Klasserne fortsat kan placeres i Gudme allerede fra næste skoleår 2024/2025.

Det vil styrke sammenhængen i børnenes hverdag, da det understøtter årgangssamarbejdet, holddeling, didaktikken og de pædagogiske muligheder. Såvel som det også understøtter lærernes og pædagogernes arbejde på årgangen, såvel som arbejdet på mellemtrinnet, når den er samlet på en matrikel. Derudover understøtter det også muligheden for, at eleverne kan gøre brug af juniorklubbens tilbud, der er placeret lige ved siden af Stokkebækskolen afdeling Gudme. Derfor håber vi fra skolebestyrelsen, at I vil følge vores indstilling om, at 4. Klasserne allerede fra skoleåret 2024/2025 kan være i Gudme.

På vegne af Skolebestyrelsen på Stokkebækskolen
Formand Betina Iroisch Kristensen